
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От  07.12.2023 года № 6660    
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации Энгельсского муниципального 
района от 28.12.2017 года № 6781 «Об образовании 
на территории Энгельсского муниципального района 
избирательных участков, участков референдума,  
единых для всех выборов, проводимых на территории 
Энгельсского муниципального района» 
 

В соответствии подпунктами  «в» - «г» пункта 2.1  статьи 19 Федерального 
закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 36 
Устава Энгельсского муниципального района, с учетом ввода в эксплуатацию вновь 
выстроенных многоквартирных домов, необходимостью замены помещений для 
голосования, в целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей 
администрация Энгельсского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Энгельсского 
муниципального района от 28.12.2017 года № 6781 «Об образовании на территории 
Энгельсского муниципального района избирательных участков, участков 
референдума, единых для всех выборов, проводимых на территории Энгельсского 
муниципального района» (в редакции от 15.08.2023 года, № 4502) следующие 
изменения: 
 1.1. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1551» слова 
«Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МАДОУ «Детский сад № 41», г. Энгельс, ул.148-й Черниговской 
дивизии, д.7, телефон  95-22-36» заменить словами «Помещение для голосования и 
место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МАДОУ «Детский 
сад № 41», г. Энгельс, ул.148-й Черниговской дивизии, д.9, телефон  95-22-36»; 
 1.2. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1557» слова 
«Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 



комиссии: здание ДК «Строитель», г. Энгельс,  пр-кт  Строителей, д. 7, телефон 79-
25-40» заменить словами «Помещение для голосования и место нахождения 
участковой избирательной комиссии: здание  МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 18 имени А.А. Мыльникова», г. Энгельс, ул. Строительная, д. 32,  телефон 
77-99-93»; 
 1.3. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1558» слова 
«Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание ДК «Строитель», г. Энгельс,  пр-кт  Строителей, д. 7, телефон 79-
23-11» заменить словами «Помещение для голосования и место нахождения 
участковой избирательной комиссии: здание  МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 18 имени А.А. Мыльникова», г. Энгельс, ул. Строительная, д. 32,  телефон 
77-99-93»; 
 1.4. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1559» слова 
«Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание ДК «Строитель», г. Энгельс,  пр-кт  Строителей, д. 7, телефон 79-
21-09» заменить словами «Помещение для голосования и место нахождения 
участковой избирательной комиссии: здание МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 32 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.С. Пушкина», 
г. Энгельс, ул. Минская, 29, телефон 95-06-92»; 
 1.5. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1560» слова 
«Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание ДК «Строитель», г. Энгельс,  пр-кт  Строителей, д. 7, телефон 79-
20-92» заменить словами «Помещение для голосования и место нахождения 
участковой избирательной комиссии: здание МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 32 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.С.  Пушкина», 
г. Энгельс, ул. Минская, 29, телефон 95-06-92»;  
 1.6. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1568» слова 
«Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание  ГАПОУ СО «Энгельсский медицинский колледж Святого Луки 
(Войно-Ясенецкого)», г. Энгельс, ул. Новая, 21, телефон  95-38-62» заменить 
словами «Помещение для голосования и место нахождения участковой 
избирательной комиссии: здание  ГАПОУ СО «Энгельсский медицинский колледж 
Святого Луки (Войно-Ясенецкого)», г. Энгельс, ул. Новая, 41, телефон  95-38-62»; 
 1.7. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1533» после слова 
«Границы:» изложить в редакции: 
«пос. Прибрежный: полностью; 
г. Энгельс: 3-й Проселочный проезд, 1-й Славянский проезд, 2-й Славянский проезд,               
3-й Славянский проезд, 4-й Славянский проезд, 1-й Тихорецкий проезд, 2-й Тихорецкий 
проезд, 3-й Тихорецкий проезд, 4-й Тихорецкий проезд, 1-й Ярославский проезд,               
2-й Ярославский проезд, ул. Береговая, Марксовский проспект, ул. Новгородская,               
ул. Проселочная, ул. Светлая, ул. Славянская, ул. Солнечная – полностью;               
ул. Студенческая – четная сторона с № 124 по № 180, кроме № 124-А; ул. Тихорецкая,               
ул. Шелковичная, ул. Шоссейная, Шоссейный проезд, ул. Ярославская, ДНТ «Орфей» – 
полностью; 2-й Андреевский проезд, ул. Мартовская, ул. Осенняя»; 
СНТ Сосновый Бор – полностью»;  



 1.8. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1543» после слова 
«Границы:» изложить в редакции: «г. Энгельс: ул. Колотилова – №№ 56, 58, 60, 66, 76, 
78, 80, 80б»; 
 1.9. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1614» после слова 
«Границы:» изложить в редакции: 

«г. Энгельс: 1-й Воронежский проезд, 2-й Воронежский проезд, 1-й Садовый 
проезд,  
2-й Садовый проезд, 3-й Садовый проезд, 3-й Камышинский проезд – полностью;  
4-й Камышинский проезд – нечетная сторона по № 19; ул. Братская – все по № 24; 
Волжский проспект – все, начиная с № 47; ул. Воронежская – нечетная сторона по № 19 
и четная сторона по № 22; ул. Камышинская – нечетная сторона, начиная с № 17, и 
четная сторона, начиная с № 36; ул. Краснознаменная – нечетная сторона по № 17 и 
четная сторона по № 20а; ул. Мира – четная сторона, начиная с № 22;  
ул. Новосибирская, ул. Омская, Садовый проезд; ул. Большая Садовая – полностью; ул. 
Малая Садовая – полностью; ул. Рижская - все по № 25; ул. Ульяновская – полностью; 
ул. Прибрежная – полностью;   

поселок Плодосовхоз: полностью»; 
 1.10. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1618» слова 
«Мясокомбинат территория» заменить словами «улица Мясокомбинат»; 
 1.11. в позиции «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1619» слова 
«Мясокомбинат территория» заменить словами «улица Мясокомбинат». 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 
района: 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 
Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для 
каждого»; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Энгельсского 
муниципального района в сети Интернет. 
 3. Направить копию настоящего постановления в территориальную 
избирательную комиссию Энгельсского муниципального района. 

 
 
 

Глава Энгельсского  
муниципального района              Д.П.Плеханов 



Приложение  
к постановлению администрации  
Энгельсского муниципального района 
от 07.12.2023 года  № 6660 

 
Приложение  
к постановлению администрации  
Энгельсского муниципального района 
от 28.12.2017 года № 6781 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, 
образованные на территории Энгельсского муниципального района,  

единые для всех видов выборов 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1533 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание дома досуга «Прибрежновский» (филиала МБУ «Дом культуры 
«Мелиоратор»), пос. Прибрежный, ул. Вавилова, д. 2, телефон: 77-14-51 

Границы: 
пос. Прибрежный: полностью; 
г. Энгельс: 3-й Проселочный проезд, 1-й Славянский проезд, 2-й Славянский проезд,                   
3-й Славянский проезд, 4-й Славянский проезд, 1-й Тихорецкий проезд, 2-й Тихорецкий 
проезд, 3-й Тихорецкий проезд, 4-й Тихорецкий проезд, 1-й Ярославский проезд,                        
2-й Ярославский проезд, ул. Береговая, Марксовский проспект, ул. Новгородская,                    
ул. Проселочная, ул. Светлая, ул. Славянская, ул. Солнечная – полностью;                                 
ул. Студенческая – четная сторона с № 124 по № 180, кроме № 124-А; ул. Тихорецкая,                   
ул. Шелковичная, ул. Шоссейная, Шоссейный проезд, ул. Ярославская, ДНТ «Орфей» – 
полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1534 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ГАПОУ СО «Энгельсский колледж профессиональных технологий»,                
г. Энгельс, ул. СХИ, телефон: 99-01-92 доб. 4 

Границы: 
г. Энгельс: 1-й Геологический проезд, 2-й Геологический проезд, 3-й Геологический 
проезд, 4-й Геологический проезд, ул. 1-я Грушевая, ул. Взлетная – полностью;                       
ул. Грушевая, ул. Дунайская, ул. Линейная, ул. Липовая, ул. Лунная, ул. Малиновая – 
полностью; переулок Марксовский – нечетная сторона, начиная с № 51, и четная сторона, 
начиная с № 38; ул. Ореховая – полностью; ул. Студенческая – нечетная сторона, начиная 
с № 187, кроме № 187-А, и четная сторона, начиная с № 70 по № 122, дом № 124-А и - 
начиная с № 186; ул. СХИ, ул. Тенистая, ул. Трембицкая, ул. Цветочная, ул. Ягодная – 
полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1535 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАОУ «СОШ № 7», г. Энгельс, ул. Студенческая, д. 187а, телефон: 52-
87-07 

Границы: 
г. Энгельс: ул. Водопроводная - нечетная сторона, начиная с № 93, и четная сторона, 
начиная с № 86; Водопроводный проезд, переулок Серафимовича, проезд Серафимовича – 
полностью; ул. Студенческая – нечетная сторона, начиная с № 107  
по № 185, и № 187-А, четная сторона - №№ 184, 184-А, 184-Д 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1536 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ГУЗ «Городская поликлиника № 2», г. Энгельс, ул. Маршала 
Василевского А.М., д. 25, телефон: 99-00-26  

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Маршала Василевского А.М. – нечетная сторона с № 19 по № 41;  
ул. Студенческая – четная сторона, начиная с № 68 по 68-В 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1537 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 19 им. И.П. Кузнецова»,  г. Энгельс, ул.Студенческая,               
д. 26а, телефон: 55-49-65  

Границы: 
 г. Энгельс: 1-й Студенческий проезд, 2-й Студенческий проезд, 3-й Студенческий проезд, 
4-й Студенческий проезд, 5-й Студенческий проезд, Колотилова проезд – полностью;                
ул. Колотилова – нечетная сторона по № 77; Марксовский переулок – нечетная сторона по 
№ 49 и четная сторона по № 36/1; ул. Маршала Василевского А.М. – четная сторона, 
начиная с № 26; ул. Мурманская, Мурманский проезд, ул. Невская, проезд Невский, 
Невский тупик – полностью; ул. Полиграфическая - № 1, 1и; ул. Российская,                          
пер. Российский – полностью; ул. Студенческая – четная сторона с № 4 по № 64. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1538 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ГАУ СО «Энгельсский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,              
г. Энгельс, ул. Санаторная д. 3, телефон: 56-36-41 

Границы: 
 г. Энгельс: дом-интернат для престарелых и инвалидов 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1539 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: подростково-молодежный клуб «Мечта», г. Энгельс, ул. Колотилова, д. 54, 
телефон: 54-79-38  

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Колотилова – №№ 44, 48, 54, 68, 70, 72 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1540 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАУ ДО «Спортивная школа «Центральная», г. Энгельс, ул. Садовая, 
д.17а, телефон: 95-06-73  

Границы: 
 г. Энгельс: 1-й Казанский проезд, 2-й Казанский проезд, 2-й Колотилова проезд – 
полностью; ул. 2-я Ленинградская – нечетная сторона по № 49 и четная сторона 
полностью; пер. Вишневый – полностью; Восточный переулок– нечетная сторона - 
полностью; ул. Гвардейская, пер. Горный, пер. Казарменный – полностью;  
ул. Колотилова – нечетная сторона, начиная с № 79, и №№ 6/1, 6/2, 8-А, 28-А, 32(чд),            
34-А, 40; Ленинградский проезд, проезд Нестерова – полностью; ул. Нестерова – нечетная 
сторона, начиная с № 107 и четная сторона, начиная с № 110; ул. Персидского – нечетная 
сторона, начиная с № 101, и четная сторона, начиная с № 122; ул. Полиграфическая – 
нечетная сторона с № 3 по № 47; ул. Революционная – нечетная сторона, начиная с № 95, 
и четная сторона, начиная с № 76; ул. Садовая, пер. Садовый – полностью; ул. Санаторная 
– нечетная сторона, начиная с № 3 (жилой дом), и четная сторона, начиная с № 4;                     
ул. Смоленская – все дома по № 27/2; Смоленский проезд – полностью 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1541 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ГУК «Областная специальная библиотека для слепых», г. Энгельс, 
Восточный переулок, дом 12, телефон: 95-23-06 

Границы: 
 г. Энгельс: Восточный переулок - №10,12; ул. 2-я Комсомольская, ул. Комсомольская – 
нечетная сторона по № 83 и четная сторона по № 80а; ул. Полиграфическая – четная 
сторона с № 54 по № 136 и нечетная сторона №№ 49, 51, 51а, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 
69, 69а, 71, 73, 75; ул. Революционная – четная сторона с № 56 по № 74;  
ул. Подгорная – все, начиная с № 95; ул. Профсоюзная – все, начиная с №16 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1542 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание Дома культуры «Мелиоратор», г. Энгельс, ул. Колотилова, 6а, телефон: 
54-78-16 

Границы: 
 г. Энгельс: 1-й Экспериментальный проезд – полностью, ул. Маршала Василевского 

А.М. – нечетная сторона, начиная с № 49; ул. Экспериментальная – полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1543 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МБУДО «Детская школа искусств № 6», г. Энгельс, ул. Колотилова,              
д. 58а, телефон: 54-63-68  

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Колотилова – №№ 56, 58, 60, 66, 76, 78, 80 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1544 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 30 им. П.М. Коваленко», г. Энгельс, ул. Колотилова,          
д. 82, телефон: 56-34-54 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Колотилова – №№ 2, 4, 6, 6а, 6б, 8, 10, 12, 14, 18, 20, 24, 26 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1545 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 30 им. П.М. Коваленко», г. Энгельс, ул. Колотилова,                
д. 82, телефон: 56-38-96 

Границы: 
г. Энгельс: ул. Колотилова - №№ 16, 22, 28, 30, 32, 32а, 34, 36, 38, 42, 46, 52, 62, 64, 74 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1546 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр им. М.М. Расковой», г. Энгельс,             
мкр. Энгельс-1, телефон: 74-43-71 

Границы: 
г. Энгельс: мкр. Энгельс-1 - №№ 7, 8, 9, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 78 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1547 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр им. М.М. Расковой», г. Энгельс,                 
мкр. Энгельс-1, телефон: 74-43-48 

Границы: 
г. Энгельс: мкр. Энгельс-1 - №№ 11, 12, 13, 17, 18, 19, 19/1, 19/5, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55 
(КЭЧ), 56, 57, 58, 59, 60, 61, 75, 82 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1548 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр им. М.М. Расковой», г. Энгельс,               
мкр. Энгельс-1, телефон: 74-43-71 

Границы:  
 г. Энгельс: мкр.Энгельс-1 - №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 19/2, 77, 79, 80, 81 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1549 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр им. М.М. Расковой», г. Энгельс,  
мкр. Энгельс-1, телефон: 74-43-48 

Границы: 
 г. Энгельс: мкр. Энгельс-1 - №№ 42, 43, 44, 45, 46, 50, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 76; 
С/Т Пенсионер, СНТ Полет, СНТ Химик-1, СНТ Химик-2, СНТ Химик-4 – полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1550 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАДОУ «ЦРДО «Лучик», г. Энгельс, Восточный переулок, д. 12в, 
телефон: 51-21-18 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. 2-я Ленинградская - №№ 53, 55, 57; Восточный переулок - №№ 14, 14/1, 
14/2, 16, 16/1, 16/2, 18; ул. Марины Расковой – №№ 21, 23, 23а, 25, 27, 29, 31, 33, 35;             
ул. Смоленская – все с № 29 по № 41/2, Энгельс-9 – № 5/156 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1551 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАДОУ «Детский сад №41», г. Энгельс, ул.148-й Черниговской 
дивизии, д.7, телефон: 95-22-36 

Границы:  
 г. Энгельс: ул. Марины Расковой - №№ 3, 5, 7, 8, 12, 13, 15, 17 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1552 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: МДОУ «Детский сад № 76», г. Энгельс, ул. Тельмана, 153, телефон: 77-50-79 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. 148-й Черниговской дивизии - №№ 8, 10, 12, 23, 23а, 23б, 23в, 25, 27 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1553 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МДОУ «Детский сад № 76», г. Энгельс, ул. Тельмана, 153, телефон:            
76-93-39 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. 148-й Черниговской дивизии - №№ 6а,21а; ул. Ленинградская - № 1;              
ул. Тельмана - №№ 37, 39, 41, 145, 147. 



 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1554 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: 1-й корпус ГАПОУ СО «Энгельсский политехникум», г. Энгельс,  
ул. Полтавская, 19, телефон: 74-57-10 

Границы:  
 г. Энгельс: ул. Марины Расковой - №14, 16, 18, 20; ул. Полтавская - №№ 17, 19, 42, 44, 46, 
48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1555 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: 1-й корпус ГАПОУ СО «Энгельсский политехникум», г. Энгельс,  
ул. Полтавская, д. 19, телефон: 76-91-95 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. 148-й Черниговской дивизии - № 14, 16; ул. Полтавская - № 40, 40а, 42а; 
ул. Тельмана - №№ 43, 158, 166, 168, 170 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1556 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: 1-й корпус ГАПОУ СО «Энгельсский политехникум», г. Энгельс,  
ул. Полтавская, 19, телефон: 76-91-95  

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Ломоносова – №№ 35, 37, 39, 41, 43; ул. Марины Расковой - №№ 8а, 10, 
10-Г; ул. Полтавская- № 25, 25-А, 27, 29, 29а, 31, 33, 35, 49 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1557 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ДК «Строитель», г. Энгельс, пр-кт Строителей, д. 7, телефон: 79-25-40 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Ленинградская - №№ 3, 5, 7; ул. Тельмана - №№ 33, 35, 151, 152, 154 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1558 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: ДК «Строитель», пр-кт Строителей, д. 7, телефон: 79-23-11 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Полтавская - № 36а; пр-кт Строителей - №№ 1, 3, 5, 9, 9а, 11, 13, 15, 17а 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1559 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ДК «Строитель», г. Энгельс, пр-кт Строителей, д. 7, телефон: 79-21-09 
Границы: 

 г. Энгельс: пр-кт Строителей - №№ 17, 18, 18а, 20, 22 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1560 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ДК «Строитель», г. Энгельс, пр-кт Строителей, д. 7, телефон: 79-20-92 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Минская - №№ 34, 50, 52, 54; ул. Одесская - №№ 66, 68, 83, 87;  
пр-кт Строителей - №№ 2, 4, 6, 10, 12, 16; пр-кт Фридриха Энгельса - № 65, 67, 67а 
 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1561 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 18 им. А.А. Мыльникова», г. Энгельс,  
ул. Строительная, д. 32, телефон: 77-99-93 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Тельмана - №№ 140, 142, 144, 146, 148, 150а, 150б, 150/1, 150/2, 150/3, 
150/5, 150/7, 150/8, 150/9, 150/10; пр-кт Фридриха Энгельса - № 35 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1562 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 1», г. Энгельс, ул. Тельмана, д.139, телефон: 95-27-37 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Ветеринарная – полностью; ул. Комсомольская – нечетная сторона, 
начиная с № 143 и четная сторона, начиная с № 160; ул. Красноармейская – нечетная 
сторона, начиная с № 131, и четная сторона, начиная с № 116; ул. Проезжая – четная 
сторона по № 18; ул. Пушкина – нечетная сторона с № 133 по № 149а; ул. Ростовская – 
нечетная сторона, начиная с № 43 и четная сторона, начиная с № 40; ул. Сельская – 
полностью; ул. Тельмана - № 132; ул. Узморская – нечетная сторона по № 9а и четная 
сторона по № 28; ул. Южная - №№ 1, 3 и четная сторона по № 16  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1563 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 1», г. Энгельс, ул. Тельмана, д.139, телефон: 95-27-37 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. 148-й Черниговской дивизии - №№ 1, 3, 5, 6, 9, 11, 13, 19, 21;                            
ул. Комсомольская - с № 84 по № 141; ул. Полиграфическая – № 79,81,85 и четная 
сторона, начиная с № 138; ул. Строительная - № 1; пр-кт Фридриха Энгельса - №№ 1, 1а, 
3, 5, 7, 9 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1564 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 1», г. Энгельс, ул. Тельмана, д.139, телефон: 95-27-37 
Границы: 

 г. Энгельс: л. 148-й Черниговской дивизии - №№ 2, 4, 4а; ул. Строительная - №№ 2, 4;            
ул. Тельмана - №№ 29, 31; пр-кт Фридриха Энгельса - № 11 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1565 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 1», г. Энгельс, ул.Тельмана, д.139, телефон: 95-27-37 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Степная - №№ 124, 126, 173а, 175, 177; ул. Тельмана - №№ 134,136;  
пр-кт Фридриха Энгельса - № 6 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1566 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 1», г. Энгельс, ул.Тельмана, д.139, телефон: 95-27-37 
Границы: 

г. Энгельс: ул. Степная - № 128; ул. Тельмана - № 138; пр-кт Фридриха Энгельса - №№ 2, 
4, 31, 33, 37 



 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1567 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ № 1», г. Энгельс, ул.Тельмана, д.139, телефон: 95-27-37 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Золотовская - № 14; ул. Кожевенная – полностью; пр-кт Фридриха 
Энгельса – №№ 8, 10, 12, 16, 20, 24 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1568 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ГАПОУ СО «Энгельсский медицинский колледж Святого Луки (Войно-
Ясенецкого)», г. Энгельс, ул. Новая, 21, телефон: 95-38-62  

Границы: 
 г. Энгельс: 1-й Пристанской проезд, ул. 2-я Заливная, ул. 2-я Пристанская,  
2-й Пристанской проезд, 3-й Пристанской проезд, проезд Баумана, Белоглинский проезд – 
полностью; ул. Водопроводная – нечетная сторона по № 91 и четная сторона по № 84;   
пер. Гончарный, ул. Заливная, ул. Кооперативная, пер. Крестьянский – полностью;  
ул. Маршала Василевского А.М. - нечетная сторона по № 17 и четная сторона по № 24;  
ул. Новая - нечетная сторона, начиная с № 27; ул. Пристанская – нечетная сторона, 
начиная с № 45 и четная сторона, начиная с № 86; ул. Пристанское кольцо, Сазанский 
проезд – полностью; ул. Серафимовича – нечетная сторона, начиная с № 11 и четная 
сторона, начиная с № 16; ул. Студенческая – нечетная сторона по № 105а 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1569 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «ООШ № 10», г. Энгельс, ул. Телеграфная, д.88, телефон:  
56- 89 -53 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Астраханская – нечетная сторона по № 69; ул. Балаковская, ул. Демьяна 
Бедного – полностью; ул. Дубовская – нечетная сторона, начиная с № 69, и четная 
сторона, начиная с № 64; пер. Киевский, ул. Костромская, ул. Красногвардейская,  
ул. Матросова – полностью; ул. Нестерова – нечетная сторона с № 49 по № 105 и четная 
сторона с № 58 по № 108а; ул. Новая – нечетная сторона по № 25 и четная сторона 
полностью; ул. Первомайская – полностью; ул. Персидского – нечетная сторона с № 55 по 
№ 97а и четная сторона с № 62 по № 120; ул. Подгорная – все по № 94; тупик Подгорный 
– полностью; ул. Полиграфическая – четная сторона по № 52а;  
ул. Пристанская – нечетная сторона по № 43а и четная сторона по № 84; ул. Рабочая – 
нечетная сторона по № 69 и четная сторона по № 64а; пер. Революционный – полностью; 
ул. Революционная – нечетная сторона с № 65 по № 93; ул. Самарская - нечетная сторона, 
начиная с № 59, и четная сторона, начиная с № 64; ул. Санаторная - № 1, 2;                             
ул. Серафимовича – нечетная сторона по № 9 и четная сторона по № 14а;  
пер. Стрелюхина – полностью; ул. Телеграфная – нечетная сторона, начиная с № 45в, и 
четная сторона, начиная с № 68; проезд Телеграфный, ул. Трамплинная, ул. Фрунзе - 
полностью; ул. Чапаева – нечетная сторона, начиная с № 59, и четная сторона, начиная  
с № 54 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1570 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: ГКС(К)ОУ «С(К)ОШ № 17 г. Энгельса», г. Энгельс, ул. Рабочая, 109а, телефон: 
55-60-67 



Границы: 
  г. Энгельс: ул. 2-я Рабочая, тупик Астраханский – полностью; ул. Астраханская – 
нечетная сторона, начиная с № 69а, и четная сторона, начиная с № 60; Кольцевой проезд, 
Красноармейский проезд - полностью; ул. Красноармейская – нечетная сторона с № 45 по 
№ 129а и четная сторона с № 34а по №112а; тупик Линейный – полностью;                               
ул. Маяковского – нечетная сторона по № 33; ул. Московская – нечетная сторона, начиная 
с № 59, и четная сторона, начиная с № 52; ул. Профсоюзная – все по №15А;  
ул. Пушкина – нечетная сторона с № 53 по № 131 и четная сторона по № 32  
(за исключением № 2г); ул. Рабочая – нечетная сторона, начиная с № 71, и четная сторона, 
начиная с № 66; ул. Революционная – четная сторона по № 54; ул. Ростовская – нечетная 
сторона по № 41 и четная сторона по № 36; ул. Тельмана – нечетная сторона, начиная с 
№119 по № 125 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1571 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 12 им. В.Ф. Суханова», г. Энгельс, ул. Пушкина, 1а, 
телефон: 56-86-77 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Астраханская – четная сторона по № 58а; ул. Дубовская – нечетная 
сторона по № 67а и четная сторона по № 62; ул. Красноармейская – нечетная сторона  
по № 43 и четная сторона по № 34/2; тупик Московский – полностью; ул. Московская – 
нечетная сторона по № 57 и четная сторона по № 50б; ул. Нестерова – нечетная сторона 
по № 47 и четная сторона по № 56; ул. Персидского – нечетная сторона по № 53 и четная 
сторона по № 60; ул. Пушкина – нечетная сторона по № 51/2 и № 2Г;  
ул. Революционная – нечетная сторона по № 63; ул. Самарская – нечетная сторона                      
по № 57 и четная сторона по № 62; ул. Телеграфная – нечетная сторона по № 45б и четная 
сторона по № 66; ул. Чапаева – нечетная сторона по № 57 и четная сторона по № 50б; 
набережная им. генерал-лейтенанта Рудченко М.М. – полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1572 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание Энгельсского технологического института СГТУ им. Гагарина Ю.А., г. 
Энгельс, площадь Свободы, 17, телефон: 55-78-15 

Границы: 
г. Энгельс: пер. Волгоградский – полностью; ул. Волоха - №№ 1, 1а, 2, 6, 8;  
пер. Зеленый – полностью; ул. Маяковского – №14; ул. Петровская – четная сторона  
с № 88; пл. Свободы – нечетная сторона полностью; ул. Тельмана - №№ 1, 3а, 5, 7, 9 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1573 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание ГАУК «Саратовский областной театр оперетты», г. Энгельс,  
ул. Театральная, 2, телефон: 75-92-23  

Границы: 
г. Энгельс: ул. Берег Волги – полностью; ул. Калинина – нечетная сторона по № 21 и 
четная сторона по № 24; ул. Кондакова - № 1; ул. Коммунистическая, площадь Ленина – 
полностью; ул. Ленина – нечетная сторона по № 17 и четная сторона по № 46;  
ул. Максима Горького – все дома по № 14, кроме дома № 13; ул. Республики – нечетная 
сторона по № 17а; ул. Свердлова – нечетная сторона по № 27 и четная сторона по № 18-А; 
площадь Свободы – четная сторона по №20; ул. Театральная, пер. Узенький – полностью; 
ул. Халтурина - нечетная сторона по № 11 и четная сторона по № 8 
 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1574 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ГАУК «Саратовский областной театр оперетты», г. Энгельс,  
ул. Театральная, 2, телефон: 75-92-23 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Ленина – нечетная сторона с № 49 по № 73; ул. Льва Кассиля – полностью; 
ул. Максима Горького – №№ 33, 35, 37, 45, 47 и четная сторона с № 38  
по № 48; ул. Петровская – нечетная сторона с № 63 и четная сторона с № 44 по № 64; 
площадь Свободы – № 22 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1575 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: учебный корпус ГАПОУ СО «Энгельсский промышленно-экономический 
техникум», г. Энгельс, ул. Халтурина, 25, телефон: 56-72-82 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Бережная – нечетная сторона по № 33 и четная сторона по № 28;  
ул. Вольская – все по № 20б; ул. Демократическая – полностью; ул. Калинина – нечетная 
сторона с № 23 по № 51 и четная сторона с № 26 по № 54; ул. Кондакова – нечетная 
сторона с № 17 по № 43 и четная сторона по № 62; ул. Ленина – № 19,45,47,48;                        
ул. Максима Горького - № 13,22,24,24а,26,28; ул. Петровская – нечетная сторона  
по № 57; ул. Пролетарская – полностью; ул. Республики – нечетная сторона с № 19  
по № 47 и четная сторона с № 10 по № 54; ул. Свердлова – нечетная сторона с № 29  
по № 45 и четная сторона с № 20 по № 56; ул. Халтурина – нечетная сторона с № 23  
по № 45 и четная сторона с № 10 по № 54 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1576 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ СОШ «Патриот» с кадетскими классами им. Ю.М. Дейнеко»,  
г. Энгельс, ул. Волоха, 16, телефон: 55-84-38 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Маяковского - №№ 10, 37, 44, 48, 48а; ул. Тельмана - №№ 18, 19, 21, 23, 
23а, 23б, 25, 26, 26а 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1577 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ СОШ «Патриот» с кадетскими классами им. Ю.М. Дейнеко»,  
г. Энгельс, ул. Волоха, 16, телефон: 56-66-50 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Волоха - №№ 3, 5, 7, 10, 12, 14; ул. Тельмана - №№ 6г, 6д, 8, 10, 12, 13, 14, 
14а, 15, 17. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1578 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 33», г. Энгельс, ул. Тельмана, 2, телефон: 54-12-80 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Волоха - №№ 15,15а,18,22; ул. Советская - №№ 43, 45, 47; ул. Степная – 
№№ 35, 35а 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1579 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ № 33», г. Энгельс, ул. Тельмана, д.2, телефон: 54-12-80 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Максима Горького - №№ 54, 56, ул. Советская - № 1; ул. Степная - № 37, 
39; ул. Тельмана - № 6; ул. Тихая – № 55 



 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1580 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ им. Ю.А. Гагарина», г. Энгельс, ул. Лесозаводская, 2в, 
телефон: 54-40-94 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Шурова гора– полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1581 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ им. Ю.А. Гагарина», г. Энгельс, ул. Лесозаводская, 2в, 
телефон: 54-40-94 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Беломорская, ул. Западная, ул. Казахская, ул. Красноярская, ул. Лесная, 
мкр. поселок Лесной, ул. Лесозаводская, ул. Низменная, ул. Островского,  
ул. Пензенская, ул. Пойменная, ул. Проточная, ул. Спортивная, ул. Ставная,  
ул. Татарская, ул. Тульская – полностью, ул. Трудовая – нечетная сторона полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1582 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ им. Ю.А. Гагарина», г. Энгельс, ул. Лесозаводская, 2в, 
телефон: 54-40-94 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. 1-я Пономаревская, ул. 2-я Пономаревская, ул. Водная, пер. Водный – 
полностью, ул. Трудовая – четная сторона полностью. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1583 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание физкультурно-оздоровительного комплекса,  г. Энгельс, ул.Тургенева, 
14, телефон: 75-40-60 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. 1-я Короткая, ул. 2-я Короткая, 1-й Островной проезд, 2-й Островной 
проезд, ул. 2-я Мостостроевская, ул. Короткая, Короткий проезд, Мостостроевский 
проезд, ул. Мостостроевская, Островной проезд, ул. Тургенева – полностью, 
Тургеневский проезд - полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1584 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ГАПОУ СО «Энгельсский медицинский колледж Святого Луки (Войно-
Ясенецкого)», г. Энгельс, ул. Телефонная, 1, 55-61-15 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. 1-я Береговая, ул. Волжская, Волжский проезд, ул. Лесокомбинатская,             
ул. Нефтяная, ул. Песчаная, ул. Рыбная, район Причальной стенки, ул. Северная,  
СНТ Лесное, ул. Столбовая, ул. Телефон:ная, ул. Тростниковая – полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1585 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МБУДО «Детская школа искусств № 5», г. Энгельс, ул. Транспортная, 
30 а, телефон: 56-13-35 

Границы: 
 г. Энгельс: ул.2-я Речная – нечетная сторона, начиная с № 75, и четная сторона, начиная с 
№ 56; пер. 1-й Цветочный, пер. 2-й Цветочный, пер. Березовый,  



ул. Достоевского, проезд Достоевского, пер. Кленовый – полностью; ул. Лесопильная – 
нечетная сторона, начиная с № 81, и четная сторона, начиная с № 60; пер. Ольховый,              
пер. Осокорский, ул. Питомническая, Питомнический проезд – полностью;  
ул. Покровская – нечетная сторона, начиная с № 57, и четная сторона, начиная с № 64;              
ул. Рабочих Маевок – все, начиная с № 67; ул. Речная – нечетная сторона, начиная  
с № 23, и четная сторона, начиная с № 52; пер. Розовый, пер. Рябиновый,  
пер. Сиреневый, ул. Тракторная – полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1586  
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 24 им. В.И. Пономаренко», г. Энгельс,  
ул. Транспортная, 30, телефон: 56-12-37 

Границы: 
 г. Энгельс: пер.1-й Речной, пер. 2-й Речной - полностью; ул. 2-я Речная – нечетная 
сторона по № 73 и четная сторона по № 54; ул. Волгоградская – полностью;  
ул. Грозненская – №№ 1а, 2, 3, 4, 5, 6; ул. Дачная – полностью; ул. Интернациональная – 
все, кроме № 2; ул. Краснокутская – полностью; ул. Лесопильная – нечетная сторона  
по № 79а и четная сторона по № 58а; пер. Огородный – полностью; ул. Покровская – 
нечетная сторона по № 55а и четная сторона по № 62; ул. Привальная – полностью;  
ул. Рабочих Маевок – все по № 65; ул. Речная – нечетная сторона по № 21 и четная 
сторона по № 50; ул. Сердобская, ул. Тамбовская – полностью; ул. Транспортная – 
нечетная сторона по № 11 и четная сторона по № 28; ул. Хвалынская – полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1587 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ № 24 им. В.И. Пономаренко», г. Энгельс,  
ул. Транспортная, 30, телефон: 56-12-37 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Грозненская – №№ 1,1/1,1/2,1-Б, 7, 8, 9, 10; ул. Заводская, ул. Заречная – 
полностью; ул. Интернациональная - № 2; ул. Кирова – полностью; ул. Транспортная – 
нечетная сторона, начиная с № 19, и четная сторона, начиная с № 32 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1588 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 26», г. Энгельс, ул. Маяковского, 167, 76-53-18 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. 2-я Дачная, ул. Анисовская – полностью; ул. Будочная – нечетная сторона 
по № 9 и четная сторона по № 30; пер. Будочный, пер. Дачный,  
пер. Камышеватый, пер. Маяковского, ул. Некрасова, ул. Новосовхозная, ул. Озерная,              
ул. Путейская, Путейский проезд, ул. Совхозная, пер. Совхозный – полностью;  
ул. Станционная – четная сторона полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1589 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 26», г. Энгельс, ул. Маяковского, 167, 56-23-02 
Границы: 

 г. Энгельс: 2-й Микрорайон - №№ 29, 30, 31, 33, 35; ул. Будочная – нечетная сторона, 
начиная с № 11, и четная сторона, начиная с № 32; ул. Керамическая – полностью;  
ул. Маяковского – нечетная сторона, начиная с № 171, и четная сторона, начиная  
с № 188; ул. Малая Мичурина, ул. Мельничная, ул. Мичурина, ул. Партизанская,  
пер. Удалой – полностью 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1590 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: 3-й корпус ГАПОУ СО «Энгельсский политехникум», г. Энгельс,                             
ул. Железнодорожная, 13, телефон: 56-12-98 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. 2-я Луговая, ул. 2-я Советская, ул. Балашовская – полностью;  
ул. Вокзальная – нечетная сторона, начиная с № 23, и четная сторона, начиная с № 34;               
ул. Волоха – нечетная сторона, начиная с № 79, и четная сторона, начиная с № 96; 
 ул. Гоголя – нечетная сторона полностью и четная сторона, начиная с № 12;  
ул. Дзержинского – четная сторона, начиная с № 58; ул. Железнодорожная,  
ул. Калужская, ул. Кирпичная, пер. Краснявский, ул. Луговая – полностью;  
ул. Маяковского – нечетная сторона с № 119 по № 165а и четная сторона с № 132  
по № 186; ул. Новобазарная – нечетная сторона, начиная с № 53, и четная сторона 
полностью; ул. Овражная, ул. Производственная, пер. Рыночный - полностью;  
ул. Советская – нечетная сторона, начиная с № 71; ул. Станционная – нечетная сторона 
полностью; пер. Тупиков – полностью; ул. Узморская – нечетная сторона, начиная  
с № 11 и четная сторона, начиная с № 30; ул. Холмистая, ул. Черепичная – полностью;             
ул. Чернышевского – нечетная сторона, начиная с № 57, и четная сторона, начиная  
с № 42; пер. Школьный – полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1591 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 2», г. Энгельс, ул. Свердлова, 122, телефон: 55-62-95 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Бережная – нечетная сторона, начиная с № 35, и четная сторона, начиная с 
№ 30; ул. Вокзальная – нечетная сторона по № 21 и четная сторона по № 32;  
ул. Вольская – все, начиная с № 21; ул. Дзержинского – нечетная сторона по № 61 и 
четная сторона по № 56; проезд Калинина – полностью; ул. Калинина – нечетная сторона, 
начиная с № 53, и четная сторона, начиная с № 56; ул. Кондакова – нечетная сторона, 
начиная с № 45 и четная сторона, начиная с № 64; ул. Кривая – полностью;  
ул. Ленина – нечетная сторона, начиная с № 119, и четная начиная с № 54;  
ул. Луначарского – полностью; ул. Петровская – четная сторона по № 42; тупик 
Петровский – полностью; ул. Пионерская – нечетная сторона по № 25 и четная сторона по 
№ 6; ул. Пугачева, ул. Революции 1905 года, Республиканский проезд – полностью;                 
ул. Республики – нечетная сторона, начиная с № 49 и четная сторона, начиная с № 56;             
ул. Свердлова – все, начиная с № 57; пер. Свердлова – полностью; ул. Советская – четная 
сторона полностью; ул. Степная – нечетная сторона по № 3 и четная сторона  
по № 42; ул. Тихая – все дома, кроме № 55 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1592 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАДОУ «Детский сад № 18» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, г. Энгельс, ул. Степная, 59а, телефон: 54-00-92  

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Волоха – нечетная сторона с № 43 по № 77; пер. Вятский – полностью;             
ул. Гоголя – четная сторона по № 10; ул. Дзержинского – нечетная сторона, начиная  
с № 63; ул. Коваленко – полностью; ул. Маяковского – нечетная сторона с № 47  
по № 117 и четная сторона с № 62, по № 130а; ул. Новобазарная – нечетная сторона  
по № 51; ул. Пионерская – четная сторона, начиная с № 64; ул. Пушкина – нечетная 
сторона, начиная с № 151, и четная сторона, начиная с № 54; ул. Саратовская, 
Саратовский проезд – полностью; ул. Советская – нечетная сторона с № 49 по № 69;  
ул. Степная – нечетная сторона с № 53 по № 171/2 и четная сторона с № 48 по № 122;            



пер. Уральский – полностью; ул. Чернышевского – нечетная сторона по № 55 и четная 
сторона по № 40 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1593 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ЦНТ «Дружба», г. Энгельс, ул. Ломоносова, 21а, телефон: 76-98-55 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Весенняя – полностью; ул. Космонавтов - №№ 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9;  
ул. Ломоносова - №№ 30, 32; ул. Менделеева - №№ 10, 12, 15 

  
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1594  

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание ЦНТ «Дружба», г. Энгельс, ул. Ломоносова, 21а, телефон: 74-58-41  

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Космонавтов - № 11; ул. Ломоносова - №№ 21, 25, 29, 31а, 33, 33а 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1595 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ЦНТ «Дружба», г. Энгельс, ул. Ломоносова, 21а, телефон: 76-97-40  
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Космонавтов - №№ 10, 12, 13, 14, 16; ул. Полтавская – №№ 13, 13а, 15 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1596 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 3», г. Энгельс, ул. Менделеева, 7, телефон: 76-81-95 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Космонавтов - № 5; ул. Ломоносова - №№ 18, 20, 22, 28; ул. Менделеева - 
№№ 6, 8, 9; ул. Молодежная – №№ 2, 2а, 4, 6, 8; пр-кт Химиков – № 3/16, 3/23, 3/25, 3/28 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1597 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 5», г. Энгельс, ул. Менделеева, 3а, телефон: 74-53-60 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Ломоносова - №№ 8, 14, 14а, 16; ул. Менделеева - №№ 3, 4, 5, 5а,  
ул. Молодежная- №№ 1, 1а, 5, 7, 9; пр-кт Химиков – № 3/1, 3/2, 3/9 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1598 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 5», г. Энгельс, ул. Менделеева, 3а, телефон: 74-56-47 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Ломоносова - №№ 2, 4, 6; ул. Менделеева - №№ 1, 2, 3а; просп. Строителей 
- №№ 26, 31, 33, 35, 37, 39; пр-кт Химиков – № 3а, 3г, 3и, 3д, 3к;  
СТ «Энергетик» - полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1599 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: 
АО «Завод металлоконструкций», г. Энгельс, пр-кт Строителей, 68, телефон: 79-16-43 

Границы: 
 г. Энгельс: пр-кт Строителей - №№ 41, 41а, 43, 45, 47/1, 47/2, 47/3, 47/4, 53 
 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1600 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: подростково - молодежный клуб «Орленок», г. Энгельс, ул. Космонавтов, д.19, 
телефон: 76-91-80 

Границы: 
 г. Энгельс: ул. Космонавтов – №№ 15, 17, 19; ул. Полтавская - №№ 9б, 15а, 15б, 38а 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1601 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 9», г. Энгельс, ул. Ломоносова,7а, телефон: 74-50-47 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Ломоносова - №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19; просп. Строителей -              
№№ 27, 29, 29а 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1602 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 9», г. Энгельс, ул. Ломоносова, 7а, телефон: 74-59-44 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Полтавская - №№1, 3, 3а, 3б, 5, 5а, 5б; просп. Строителей - №№ 19, 21, 23, 
25 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1603 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 9», г. Энгельс, ул. Ломоносова, 7а, телефон: 74-50-56  
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Полтавская - №№ 7, 7а, 9, 9а, 11, 11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11а, 11б, 28, 30, 32 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1604 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 32», г. Энгельс, ул. Минская, 29, телефон: 95-06-92 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Краснодарская - №№ 9, 12, 14, ул. Минская - №№ 28, 32, 32а;  
ул. Одесская - №№ 58, 71, 73, 75; пр-кт Фридриха Энгельса - №№ 69, 69а, 71 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1605 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 32», г. Энгельс, ул. Минская, 29, телефон: 95-06-50 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Краснодарская - №№ 9а, 9б, 11, 13, 16, 18; ул. Ленинградская - №№ 33, 35, 
ул. Полтавская - №№ 10,12/1,12/2,14,20,26, пр-кт Строителей - № 24; ул. Харьковская – 
полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1606 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 32», г. Энгельс, ул. Минская, 29, телефон: 79-24-16 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Краснодарская - №№ 2а, 4, 5; ул. Минская - № 30; пр-кт Фридриха 
Энгельса - №№ 83, 85 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1607 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 16», г. Энгельс, ул. Одесская, 34, телефон: 95-68-55 
Границы: 

 г. Энгельс: ул. Верхняя, пер. Вологодский - полностью; ул. Золотовская – все, кроме  
№ 14; пер. Краснодарский – полностью; ул. Минская – нечетная сторона по № 29 и четная 



сторона с № 6 по № 26; ул. Новороссийская, ул. Новоузенская – полностью;  
ул. Одесская - все с № 6 по № 43; ул. Полтавская - №№ 2а,2б,2в,6,8; ул. Проезжая – 
нечетная сторона полностью, кроме № 21; пр-кт Фридриха Энгельса – нечетная сторона с 
№ 87 по № 121 и четная сторона, начиная с № 76; ул. Южная – нечетная сторона, начиная 
с № 5, и четная сторона, начиная с № 18 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1608 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: стадион «Торпедо», г. Энгельс, 1-й Микрорайон, телефон: 56-29-87 
Границы: 

 г. Энгельс: 1-й Микрорайон – все по № 11; ул. Минская - № 2; ул. Одесская - № 5;  
ул. Орловская - полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1609 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАОУ «СОШ № 29 им. А.И. Михеля», г. Энгельс, 1-й Микрорайон, 
д.13б, 56-29-68  

Границы: 
 г. Энгельс: 1-й Микрорайон – все начиная с № 12; 2-й Микрорайон - №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8; 
ул. Брянская – полностью; ул. Одесская – №№ 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2г; пр-кт Фридриха 
Энгельса - нечетная сторона с № 123 по № 139 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1610 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: АО «Энгельсский кирпичный завод», г. Энгельс, 2-й Микрорайон, телефон: 56-
27-79 

Границы: 
 г. Энгельс: 2-й Микрорайон – №№ 10, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
32, 34, 37, 38, 39, 40, 41 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1611 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МБУ Дом культуры «Искра», г. Энгельс, ул. Крупской, д. 22, телефон: 
76-39-36 

Границы: 
 г. Энгельс: Керамический поселок, проезд Крупской, ул. Крупской – полностью;  
пр-кт Фридриха Энгельса – все, начиная с № 157 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1612 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МБУ Дом культуры «Искра», г. Энгельс, ул. Воронежская, 56, телефон: 
52-84-52 

Границы: 
 г. Энгельс: 1-й Краснознаменный проезд, 2-й Краснознаменный проезд,  
3-й Краснознаменный проезд, пер. 1-й Мирный, пер. 2-й Мирный, пер. 3-й Мирный – 
полностью; 4-й Камышинский проезд – нечетная сторона, начиная с № 21, и четная 
сторона полностью; ул. Амурская – нечетная сторона, начиная с № 17, и четная сторона, 
начиная с № 20; Амурский проезд, Байкальский проезд – полностью, ул. Байкальская – 
нечетная сторона, начиная с № 27, и четная сторона, начиная с № 20; ул. Братская – все, 
начиная с № 25; ул. Воронежская – нечетная сторона, начиная с № 21, и четная сторона, 
начиная с № 24; ул. Ж/д казарма 4 км - полностью; ул. Камская – нечетная сторона, 
начиная с № 21, и четная сторона, начиная с № 4; Камский проезд – полностью;  
ул. Коммуны – четная сторона, начиная с № 22; ул. Краснознаменная – нечетная сторона, 
начиная с № 19, и четная сторона, начиная с № 22; поселок Лесозащитной станции – 



полностью; ул. Мира – нечетная сторона, начиная с № 27; ул. Рижская – все, начиная с             
№ 26; ул. Ровенская – нечетная сторона, начиная с № 3, и четная сторона, начиная                
с № 14б; Ровенский проезд – полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1613 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ № 20 им. М.И. Кулькиной», г. Энгельс, ул. Мира, 20, 
телефон: 95-97-14 

Границы: 
 г. Энгельс: 1-й Донской проезд, 2-й Донской проезд, 3-й Донской проезд,  
1-й Камышинский проезд, 2-й Камышинский проезд, 1-й Лесозащитный проезд,  
2-й Лесозащитный проезд – полностью; ул. Амурская – нечетная сторона по № 15 и 
четная сторона по № 18; ул. Байкальская – нечетная сторона по № 25 и четная сторона по 
№ 18; Волжский проспект – все по № 46а; ул. Донская – полностью; ул. Камская – 
нечетная сторона по № 19 и № 2; ул. Камышинская – нечетная сторона по № 15а и четная 
сторона по № 30; ул. Карьерная – полностью; ул. Коммуны – нечетная сторона полностью 
и четная сторона по № 20; ул. Лесозащитная – полностью; ул. Мира – нечетная сторона по 
№ 25 и четная сторона по № 20; ул. Ровенская - № 1 и четная сторона по № 14а;                   
СНТ «Солнышко», ул. Томская – полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1614 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ № 20 им. М.И. Кулькиной», г. Энгельс, ул. Мира, 20, 
телефон: 95-97-14 

Границы: 
 г. Энгельс: 1-й Воронежский проезд, 2-й Воронежский проезд, 1-й Садовый проезд,  
2-й Садовый проезд, 3-й Садовый проезд, 3-й Камышинский проезд – полностью;  
4-й Камышинский проезд – нечетная сторона по № 19; ул. Братская – все по № 24; 
Волжский проспект – все, начиная с № 47; ул. Воронежская – нечетная сторона по № 19 и 
четная сторона по № 22; ул. Камышинская – нечетная сторона, начиная с № 17, и четная 
сторона, начиная с № 36; ул. Краснознаменная – нечетная сторона по № 17 и четная 
сторона по № 20а; ул. Мира – четная сторона, начиная с № 22;  
ул. Новосибирская, ул. Омская, Садовый проезд; поселок Плодосовхоз, ул. Садовая – 
полностью; поселок Плодосовхоз, ул. Большая Садовая – полностью; поселок 
Плодосовхоз, ул. Малая Садовая – полностью; ул. Рижская – все по № 25;  
ул. Ульяновская – полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1615 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: административное здание Анисовской дистанции пути (ПЧ-18),  
р.п. Приволжский, ул. Курчатова, д.12, телефон: 75-65-61  

Границы: 
р.п. Приволжский: ул. Жданова – все по № 24; ул. Королева, ул. Курчатова, ул. Лазо,  
ул. Лермонтова - полностью; ул. Мясокомбинатская – четная сторона полностью, 
нечетная по № 11; ул. Октябрьская, ул. Пархоменко – полностью; ул. Переездная – 
нечетная сторона по № 5 и четная сторона по № 20 
 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1616 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: административное здание Анисовской дистанции пути (ПЧ-18),  
р.п. Приволжский: ул. Курчатова, д.12, телефон: 75-67-42 



Границы: 
р.п. Приволжский: 1-й Полярный проезд , 2-й Полярный проезд, 3-й Полярный проезд,               
4-й Полярный проезд, 5-й Полярный проезд, 6-й Полярный проезд, 1-й проезд Степана 
Разина, 2-й проезд Степана Разина, 1-й Украинский проезд, 2-й Украинский проезд,  
1-й Целинный проезд, 2-й Целинный проезд, 3-й Целинный проезд, ул. Полярная,  
ул. Степана Разина, ул. Украинская, ул. Целинная, ул. Чехова – полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1617 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 42», р.п. Приволжский, мкр. Энгельс-8,  
ул. 3-й квартал, 26а, 75-67-89  

Границы: 
р.п. Приволжский: ул. Жданова – все, начиная с № 25, ДНТ Железнодорожник,  
СНТ Экология – полностью; ул. Мясокомбинатская – нечетная сторона, начиная с № 13; 
ул. Переездная – нечетная сторона, начиная с № 7, и четная сторона, начиная с № 22;  
ул. Репина, ул. Тимирязева; мкр. Энгельс-8, ул. 3-й квартал – полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1618 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии:  
здание МБУ Дом культуры «Покровский», г. Энгельс, р.п. Приволжский,  
ул. Мясокомбинат, д. 10б, телефон: 75-04-95 

Границы: 
р.п. Приволжский: ул. Квартал индивидуальной застройки - полностью; Мясокомбинат 
территория - №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18в, 22, 24, 
25, 26 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1619 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание Дома культуры «Покровский», г. Энгельс, р.п. Приволжский,  
ул. Мясокомбинат, д. 10б, телефон: 75-06-23 

Границы: 
р.п. Приволжский: ул. Буденного – все, начиная с № 18; Буденновский проезд,  
ул. Виноградная - полностью; ул. Воровского - все по № 28а, кроме № 25; ул. Гагарина –
№№ 17а, 19, 21 и четная сторона по № 64; проезд Комарова – полностью; ул. Комарова – 
нечетная сторона по № 63а и четная сторона по № 50; ул. Котовского, ул. Курская, 
Курский проезд – полностью; Мясокомбинат территория - № 20; ул. Панфилова,  
ул. Фурманова, ул. Чайковского, ул. Эстонская – полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1620 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 21 им. И.М. Каплунова», р.п. Приволжский,  
ул. Гагарина, 17б, телефон: 55-05-60 

Границы: 
р.п. Приволжский: 1-й Кутузовский проезд, 2-й Кутузовский проезд, ул. Беговая,  
1-й Беговой проезд, ул. Белорусская – полностью; ул. Буденного – все по № 17;  
ул. Веселая, ул. Войкова – полностью; ул. Воровского - № 25 и все, начиная с № 29;  
ул. Дружбы, ул. Енисейская, ул. Инициативная, ул. Кавказская, ул. Кисловодская - 
полностью; ул. Комарова – нечетная сторона, начиная с № 65, и четная сторона, начиная с 
№ 52; ул. Кутузова, ул. Радужная, ул. Суворова, ул. Сурикова,  
ул. Хабаровская, проезд Чкалова, ул. Чкалова – полностью 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1621 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ № 21 им. И.М. Каплунова», р.п. Приволжский,  
ул. Гагарина, 17б, телефон: 55-05-60 

Границы: 
р.п. Приволжский: мкр.Энгельс-19, ул. 8-й квартал - №№ 1, 2, 3, 4 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1622 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МБУ «Дворец культуры «Восход», г. Энгельс, р.п. Приволжский, 
телефон: 55-07-66 

Границы: 
р.п. Приволжский, мкр. Энгельс-19, ул. 1-й квартал – полностью; ул. 2-й квартал - № 33; 
ул. 4-й квартал – полностью; ул. 8-й квартал - №№ 5, 6 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1623 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МБУ «Дворец культуры «Восход», р.п. Приволжский, телефон:  
76-08-44 

Границы: 
р.п. Приволжский: мкр. Энгельс-19, ул. 5-й квартал – с № 1 по № 12, кроме № 6 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1624 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МБУ «Дворец культуры «Восход», р.п. Приволжский, телефон:  
76-08-44 

Границы: 
р.п. Приволжский: мкр.Энгельс-19, ул. 2-й квартал - №№ 4, 5, 9, 14, 15; ул. 3-й квартал – 
полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1625 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МБУ «Дворец культуры «Восход», р.п. Приволжский, телефон:  
55 -07-66  

Границы: 
р.п. Приволжский: мкр. Энгельс-19, ул. 2-й квартал – с № 26 по № 32; ул. 5-й квартал –              
№ 6; ул. 6-й квартал – полностью, СНТ Авангард – полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1626 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МБУ «Дворец культуры «Восход», р.п. Приволжский, телефон:  
55-07-66 

Границы: 
р.п. Приволжский: мкр. Энгельс-19, ул. 2-й квартал - №№ 6, 7, 8, 16, 19, 20, 21, 22, 22а, 23, 
24, 25, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40; ул. Вавилова – полностью; ул. Гагарина – четная сторона с 
№ 66 по № 116; ул. Куйбышева – все по № 34; ул. Победы, ул. Приволжская – полностью; 
ул. Пятигорская – нечетная сторона по № 41 и № 47 и четная сторона  
по № 6; ул. Сибирская, СНТ Волжанка, СНТ Вишенка, ул. Узбекская – полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1627 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: подростково - молодежный клуб «Ровесник», р.п. Приволжский, ул. Щорса, 
д.22, телефон: 54-48-46 



Границы: 
р.п. Приволжский: проезд Дальний, пер. Дальний, ул. Дальняя – полностью; ул. Щорса – 
все, начиная с № 18 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1628 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «Начальная школа», р.п. Приволжский, ул. Аткарская, телефон: 
52-71-85 

Границы: 
р.п. Приволжский: 1-й Аткарский проезд, 2-й Аткарский проезд, 2-й Осенний проезд,            
ул. Аткарская, ул. Центральная – все, кроме № 20; ул. Щорса – все по № 17 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1629 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ № 31», р.п. Приволжский, ул. Гагарина, д.65а, телефон:  
75-48-79 

Границы: 
р.п. Приволжский: ул. Солнечная – полностью; 6-й проезд, ул. 8 Марта – полностью;  
ул. Гагарина – четная сторона, начиная с № 118; ул. Детская, ул. Есенина,  
ул. Квасниковская, ул. Крымская, ул. Кузнецкая – полностью; ул. Куйбышева – все, 
начиная с № 35; ул. Мелиоративная, ул. Ногина – полностью; ул. Пятигорская – нечетная 
сторона, начиная с № 43, кроме № 47, и четная сторона, начиная с № 8;  
ул. Тополевая, ул. Хлебная база № 42, ул. Шевченко, ул. Гагарина №№ 7,9,11,13;  
ул. Центральная - № 20; микрорайон Энгельс-10 – все кварталы полностью; СНТ Волга, 
СНТ Надежда, СНТ Нефтяник, СНТ Урожай-2007, СНТ Чернослив - полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1630 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ № 31», р.п. Приволжский, ул. Гагарина, д.65а, телефон: 76-
25-53 

Границы: 
р.п. Приволжский: 1-й Покровский проезд, 2-й Покровский проезд, 3-й Покровский 
проезд, 4-й Покровский проезд, 5-й Покровский проезд – полностью; ул. Гагарина, д.д.1,7; 
ул. Гагарина – нечетная сторона, начиная с № 31; Овражная улица - полностью,          ул. 
Совхозная - № 9 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1631 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание отдела ДК «Восход» по работе с сельскими жителями с. Квасниковка, 
с.Квасниковка, пер. Большевистский, телефон: 77-74-17  

Границы: 
пос. Геофизик: ул. Геофизическая – полностью; 
с. Квасниковка: ул. Большая Набережная, пер. Большевистский, пер. Забытый – 
полностью; ул. Колхозная - нечетная сторона по № 97а и четная сторона по № 84;  
пер. Кузнечный – полностью; ул. Ленинская – все по № 101; ул. Малая Набережная, пер. 
Мирный, ул. Нагорная, пер. Овчинный – полностью; ул. Октябрьская - нечетная сторона 
по № 35 и четная сторона по № 28; ул. Революционная, ул. Садовая,  
пер. Скучный – полностью; ул. Степная - все по № 59; пер. Телеграфный, пер. Тихий – 
полностью; 
пос. Новоселово: ул. Волкова, ул. Гагарина, пер. Глухой, ул. Дорожная, ул. Овражная – 
полностью 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1632 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «ООШ с. Квасниковка», с. Квасниковка, Большевистский 
переулок, 14 б, телефон: 77-74-05 

Границы: 
пос. Геофизик: ул. Рабочая – полностью; 
с. Квасниковка: пер. Безымянный, пер. Больничный, пер. Глухой, ул. Дружбы – 
полностью; ул. Колхозная - нечетная сторона, начиная с № 99, и четная сторона, начиная с 
№ 86; ул. Ленинская – все, начиная с № 102; пер. Морозова – полностью;  
ул. Октябрьская - нечетная сторона, начиная с № 37, и четная сторона, начиная с № 30; 
пер. Первомайский, пер. Степана Разина – полностью; ул. Степная – все, начиная  
с № 60; пер. Шумный – полностью; 

СНТ Возрождение, СНТ Возрождение-2, СНТ Заря, СНТ Кристалл, СНТ Путеец, 
СНТ Политехник-2, СНТ Ромашка, СНТ Строитель, СНТ Фрегат – полностью; 
пос. Новоселово: пер. Забытый, ул. Колхозная, ул. Комарова, ул. Комсомольская,  
ул. Лесная, пер. Первомайский, ул. Пионерская, пер. Приовражный, ул. Рабочая,  
ул. Советская, пер. Солнечный – полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1633 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание администрации Терновского муниципального образования, с.Терновка, 
ул. Центральная, 26 в, телефон: 77-71-42 

Границы: 
с. Подгорное, с. Терновка: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1634 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ с. Терновка», с. Новая Терновка, ул. Ленина, 2, телефон: 
77-71-17 

Границы: 
с. Смеловка, с. Новая Терновка: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1635 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина», с. Узморье,  
ул. Революционная, 9, телефон: 77-77-46 

Границы: 
с. Узморье: полностью. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1636 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МБУ Дом культуры «Красноармейский», с. Красноармейское,  
ул. Ленина, д.41, телефон: 77-66-85 

Границы: 
с. Красноармейское: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1637 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ с. Березовка», с. Березовка, ул. Центральная, д. 33, 
телефон: 77-06-11 

Границы: 
с. Березовка, с. Зауморье: полностью. 
 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1638 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАОУ «ООШ с. Степное», с. Степное, ул. Первомайская, д. 14, 
телефон: 77-01-94 

Границы: 
с. Степное: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1639 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ с. Шумейка им. М.П. Дергилёва», с. Шумейка,  
ул. Советская, д. 92, телефон: 77-41-15 

Границы: 
пос. дом отдыха Ударник, пос. Малая Тополевка, с. Шумейка: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1640 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание дома досуга «Взлетновский» (филиал МБУ Дом культуры 
«Генеральский»), пос. Взлетный, ул. Производственная, д. 21, телефон: 77-45-40 

Границы: 
пос. Взлетный – полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1641 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МБУ Дом культуры «Генеральский», с. Генеральское, ул. Московская, 
67, телефон: 77-42-19 

Границы: 
с. Генеральское: полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1642 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МБУ Дом культуры «Красноярский», с. Красный Яр, ул. Мира, 1, 
телефон: 77-69-27 

Границы: 
с. Красный Яр: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1643 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание дома досуга «Подстепновский» (филиал МБУ Дом культуры 
«Красноярский»), с. Подстепное, ул. Кирова, 44в, телефон: 79-05-34 

Границы: 
с. Подстепное: полностью; с. Усть-Караман: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1644 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание дома досуга «Ленинский» (филиал МБУ Дом культуры 
«Красноярский»), с. Ленинское, ул. Ленина, 11, телефон: 77-47-24 

Границы:  
с. Ленинское: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1645 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр № 3», с. Старицкое, ул. Центральная, 
13, телефон: 77-02-29 



Границы: 
с. Старицкое: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1646 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МБУ Дом культуры «Липовский», с. Липовка, ул. Советская, 11, 
телефон: 77-08-73 

Границы: 
с. Липовка, пос. Овражный, пос. Ясеновка: полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1647 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: с. Осиновка, ул. Вторая, 3, телефон: 77-04-30 
Границы: 

с. Осиновка: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1648 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ п. Пробуждение им. Л.А. Кассиля», пос. Пробуждение, ул. 
Школьная, 1, телефон: 77-85-41  

Границы: 
пос. Пробуждение: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1649 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ п. Коминтерн», пос. Коминтерн, ул. Школьная, 13, 
телефон: 77-65-93  

Границы: 
пос. Коминтерн: полностью; пос. Голубьевка: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1650 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ п. Придорожный», пос. Придорожный, ул. Школьная, 2а, 
телефон: 77-38-36 

Границы: 
пос. Придорожный: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1651 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «ООШ п. Анисовский», пос. Анисовский, ул. Молодежная, 1а, 
телефон: 77-76-18 

Границы: 
пос. Анисовский: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1652 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МБУ Дом культуры «Новопушкинский» спортивный зал,  
пос. Новопушкинское, 1-й квартал, 49, телефон: 77-63-79 

Границы: 
пос. Новопушкинское: полностью 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1653 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МБУ Дом культуры «Октябрьский», пос. им. Карла Маркса,  
ул. Советская, 31, телефон: 77-28-11 

Границы: 
пос. Долинный, пос. им. Карла Маркса: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1654 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МБУ Дом культуры «Лощинный», пос. Лощинный, ул. Ленина, 13, 
телефон:: 77-35-08 

Границы: 
пос. Лощинный, ст. Лебедево, ст. Лебедево 16/19 км: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1655 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр № 1», с. Безымянное, ул. Чкалова, 7, 
телефон: 77-22-35 

Границы: 
с. Безымянное: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1656 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ с. Заветное», с. Заветы Ильича, ул. Центральная, 16, 
телефон: 79-00-12 

Границы: 
с. Заветы Ильича: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1657 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание Дома досуга, с. Первомайское, ул. Трактовая, 8, телефон: 77-25-92 
Границы: 

с. Первомайское: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1658 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание филиала МОУ «СОШ с. Заветное», с. Красный Партизан, ул. Южная, 12, 
телефон: 77-26-54 

Границы: 
с. Красный Партизан: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1659 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МОУ «СОШ с. Зеленый Дол», с. Зеленый Дол, ул. Советская, 13, 
телефон: 77-36-42  

Границы: 
с. Зеленый Дол: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1660 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание Дома досуга «Прилужненский» (филиал МБУ Дом культуры 
«Зеленодольский»), пос. Прилужный, ул. Овражная, 15, телефон: 79-91-62 



Границы: 
пос. Прилужный: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1661 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание дома досуга «Шевченковский» (филиал МБУ Дом культуры 
«Воскресенский»), пос. Шевченко, ул. Школьная, 14, телефон: 79-91-38 

Границы: 
пос. Шевченко: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1662 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр № 2», пос. Калинино, ул. Дорожная, д. 
39, телефон: 79-92-33 

Границы: 
пос. Калинино: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1663 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание фельдшерско-акушерского пункта, пос. Межевой, ул. Колхозная,  
д. 3а, телефон: 77-04-86 

Границы: 
пос. Межевой: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1664 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание дома досуга «Кировский» (филиал МБУ Дом культуры 
«Воскресенский»), с. Кирово, ул. Советская, 66, телефон: 77-30-97 

Границы: 
с. Кирово, с. Тарлык: полностью 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1665 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МБУ Дом культуры «Воскресенский», с. Воскресенка,  
ул. Центральная, 81, телефон: 77-32-46 

Границы: 
с. Воскресенка, с. Новая Каменка: полностью 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1666 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр № 1», с. Широкополье, ул. Рабочая, д. 
22, телефон: 77-33-84 

Границы: 
пос. Лебедево, пос. Новочарлык, пос. Солонцово, с. Широкополье: полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1667 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание дома досуга «Покровский» (филиал МБУ Дом культуры 
«Зеленодольский»), станция Титоренко, ул. Школьная, 29, телефон: 77-05-17 

Границы: 
станция Титоренко: полностью 



 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1668 

Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 
комиссии: здание МОУ «СОШ п. Бурный им. П.В. Волоха», пос. Бурный, телефон:  
79-01-93 

Границы: 
пос. Бурный: полностью 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1669 (временный) 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ГАУЗ «Энгельсская городская больница № 2», г. Энгельс,  
ул. Полиграфическая, д.1, телефон: 52-82-32  

Границы: 
 г. Энгельс: территория ГАУЗ «Энгельсская городская больница № 2, онкологический 
диспансер, ГУЗ «Энгельсская психиатрическая больница» 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1670 (временный) 
Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной 

комиссии: здание ГАУЗ «Энгельсская городская клиническая больница № 1»,  
г. Энгельс, ул. Весенняя, д.8, телефон: 51-42-46 

Границы: 
 г. Энгельс: территория ГАУЗ «Энгельсская городская клиническая больница № 1»,  
ГУЗ «Энгельсский противотуберкулезный диспансер», ГУЗ «Саратовский областной 
клинический кожно-венерологический диспансер» 


	6660 от 07.12.23
	Приложение к постановлению № 6660 от 07.12.2023 года
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1533
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1534
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1535
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1536
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1537
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МОУ «СОШ № 19 им. И.П. Кузнецова»,  г. Энгельс, ул.Студенческая,               д. 26а, телефон: 55-49-65
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1538
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1539
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1540
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1541
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1542
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1543
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1544
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1545
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1546
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр им. М.М. Расковой», г. Энгельс,             мкр. Энгельс-1, телефон: 74-43-71
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1547
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1548
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МАОУ «Образовательный центр им. М.М. Расковой», г. Энгельс,               мкр. Энгельс-1, телефон: 74-43-71
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1549
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1550
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1551
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1552
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1553
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1554
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1555
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1556
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1557
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1558
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1559
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1560
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1561
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1562
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1563
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1564
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1565
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1566
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1567
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1568
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1569
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1570
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1571
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1572
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1573
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1574
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1575
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1576
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1577
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1578
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1579
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1580
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1581
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1582
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1583
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1584
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1585
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1586
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1587
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1588
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1589
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1590
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1591
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1592
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1593
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1594
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1595
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1596
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1597
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МОУ «СОШ № 5», г. Энгельс, ул. Менделеева, 3а, телефон: 74-53-60
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1598
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1599
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1600
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1601
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1602
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1603
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1604
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1605
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1606
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1607
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МОУ «СОШ № 16», г. Энгельс, ул. Одесская, 34, телефон: 95-68-55
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1608
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1609
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1610
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1611
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1612
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1613
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1614
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МОУ «СОШ № 20 им. М.И. Кулькиной», г. Энгельс, ул. Мира, 20, телефон: 95-97-14
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1615
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1616
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1617
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1618
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1619
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание Дома культуры «Покровский», г. Энгельс, р.п. Приволжский,  ул. Мясокомбинат, д. 10б, телефон: 75-06-23
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1620
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МОУ «СОШ № 21 им. И.М. Каплунова», р.п. Приволжский,  ул. Гагарина, 17б, телефон: 55-05-60
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1621
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МОУ «СОШ № 21 им. И.М. Каплунова», р.п. Приволжский,  ул. Гагарина, 17б, телефон: 55-05-60
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1622
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1623
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1624
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1625
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1626
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1627
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1628
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1629
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1630
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1631
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1632
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1633
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1634
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1635
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1636
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1637
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1638
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1639
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1640
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1641
	Помещение для голосования и место нахождения участковой избирательной комиссии: здание МБУ Дом культуры «Генеральский», с. Генеральское, ул. Московская, 67, телефон: 77-42-19
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1642
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1643
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1644
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1645
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1646
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1647
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1648
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1649
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1650
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1651
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1652
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1653
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1655
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1656
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1657
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1658
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1659
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1660
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1661
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1662
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1663
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1664
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1665
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1666
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1667
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1668
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1669 (временный)
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1670 (временный)


